
 

 

EU Journalistpris 2006: Sidste udkald!  
 
Bruxelles, 27.11.2006. Om blot fire uger er der dea dline for, at journalister kan 
indsende deres artikler til EU Journalistpris 2006 ”Brug forskellene. Stop 
diskriminationen”. Konkurrencen er åben for journal ister fra alle 25 medlemslande i 
EU. Målet er at belønne journalister, som bidrager til en bedre offentlig forståelse af 
fordelene ved mangfoldighed og kampen mod diskrimin ation.  
  
Journalister kan indsende artikler, som har været publiceret i print- eller onlinemedier i 2006.  
Artiklerne skal have handlet om diskrimination eller mangfoldighed på grund af race, etnisk 
oprindelse, alder, handicap eller seksuel orientering. Minimumlængden er 3800 enheder 
(inkl. mellemrum), og der accepteres artikler på alle 20 EU-sprog. Der er især bud efter 
artikler om emnerne ”mangfoldighed på arbejdspladsen” samt ”unge og kampen mod 
diskrimination”.  
 
De 25 nationale dommerkomiteer består af kendte mediepersonligheder og eksperter inden 
for antidiskrimination. Som første led i konkurrencen vil de nationale dommerkomiteer 
udvælge nominerede fra hvert EU-land i to kategorier: print/online-artikler samt unge 
journalister.  
 
Derefter vil en europæisk dommerkomité, som består af kendte medieeksperter og NGO-
repræsentanter fra forskellige europæiske lande, udvælge tre overordnede EU-vindere i 
print/online-kategorien samt en EU-vinder i kategorien unge journalister De tre overordnede 
EU-vindere og vinderen af unge journalister belønnes med en studietur til et valgfrit EU-land.  
 
I Danmark består dommerkomiteen af journalist Orla Borg, der vandt 2. prisen i 2004 
(Jyllands-Posten), chefredaktør Pernille Tranberg (TÆNK), journalist Nils Giversen (DR2), 
tidligere landsdommer Holger Kallehauge (Landsforeningen for Polio, Trafik- og 
Ulykkesskadede), professor Isi Foighel (Institut for Menneskerettigheder) og specialkonsulent 
Mandana Zarrehparvar (Institut for Menneskerettigheder). 
 
Sidste frist for tilmeldinger: 31. december 2006   
Mere information: www.stop-discrimination.info        
 
Yderligere oplysninger:  
 
Sandra Poczka, MEDIA CONSULTA International Holding AG, tlf. +49 30 65 000 307,  
s.poczka@media-consulta.com 
 
Ida Jeng, Advice A/S, tlf. 33 42 21 02, ida@adviceas.dk 
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